
1 

 
Delibera del C.d.A. n.19 del 27-10-2023 
Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

Fondazione “Moroni – Antonini – Morganti” 

- Ostra -  

 

 

 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 19  del 27.10.2023  
 

 

 

 

Il giorno 27 (ventisette) del mese di ottobre dell’anno 2023, a seguito regolare avviso di convocazione, si è 

riunito, nella sede legale di Via Don A. Morganti n.9 ad Ostra (AN), il Consiglio di Amministrazione della 

Fondazione “Moroni-Antonini-Morganti”, così composto: 
 

 

Panni Graziano Presidente  P 

Bruni Giulio Consigliere P 

Landi Lorenzo Consigliere P 

Napoli Giuseppe Consigliere P 

Piaggesi Renato Consigliere P 

 

Pertanto risultano: 

 

Nominati n. 5 In carica n.5 Presenti:  n.5 Assenti n.0 

 

 Assiste in qualità di segretaria verbalizzante: Dott.ssa Jessica Perelli 

 

 

Oggetto: Approvazione upgrade software CBA informatica per uso contabile e 

sanitario 

 

 

Assume la Presidenza, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto Sociale, il Dott. Graziano Panni, il quale, constatata 

e fatta constatare la regolarità della seduta, invita a discutere e deliberare sull’oggetto sopra esposto. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
Delibera del C.d.A. n.19 del 27-10-2023 
Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

Il presidente illustra l’argomento in discussione.  

In particolare, 

 
Premesso che con delibera n. 1412 del 30/09/2023, la Regione Marche approvava il nuovo manuale per 

l’accreditamento e l’autorizzazione delle strutture socio sanitarie, nel quale il requisito al punto 26 ) pagina 

16 è soddisfatto se vi è presente un sistema informatico per le attività clinico –assistenziali;  

Premesso che da tempo si discuteva sulla necessità di adottare un sistema che permettesse di avere la cartella 

socio - sanitaria informatizzata e di effettuare l’aggiornamento del software CBA informatica per dotarsi 

dell’ ultima versione; 

Visto che con delibera n.19 del 08/11/2023 era stato acquistato il software CBA tra cui era previsto anche il 

servizio per la cartella socio - sanitaria, anche se mai entrata in funzione, continuando a preferire il cartaceo; 

Visto ora la necessità di soddisfare i requisiti richiesti dal manuale approvato dalla Regione Marche per 

l’accreditamento e l’autorizzazione delle strutture socio-sanitarie, e l’esigenza di aggiornare il software già in 

essere, si è richiesto un preventivo di spesa per effettuare l’upgrade della cartella socio-saniataria e la 

contabilità ospiti a CBA informatica srl; 

Considerato l’offerta ricevuta da CBA di € 2.000,00 + iva con un canone annuo di € 3.107,00 più il costo 

della formazione per il personale stimato sui 57,00 €/h; 

Considerato che dotarsi da nuovo di un altro software per la gestione economica e sanitaria avrebbe 

comportato costi ben superiori;  

Tenuto conto di quanto esposto il Presidente inviata a riflettere sulla proposta presentata, 

 

con votazione favorevole all’unanimità dei presenti ai sensi del vigente Statuto della Fondazione 

 

 
DELIBERA 

 

1) Di stabilire che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2) di procedere con l’upgrade del software CBA per i servizi della cartella socio-sanitaria e della 

contabilità ospiti, per una spesa di € 2.000,00 + iva in aggiunta alla formazione del personale per un 

costo di €/h 75,00; 

3) di affidare all’ufficio amministrativo il compito di comunicare alla software house cba informatica – 

Zucchetti healthcare l’approvazione del preventivo per la spesa sopra riportata. 

 

 

 
Copia conforme all’originale 

 

 

La segretaria 

(Dott.ssa Jessica Perelli)  

 

 
 

 


